Ezek után közöljük az okmányokat.

I.

Berzeviczy Kristóf végrendelete InüO-böl.
Ennek eredetije nagy iv alakú papíron sápadt tentával, de 

még most is eléggé olvashatólag van írva; sem a végrendelkező 
sem a tanuk nincsenek aláírva, csak a pecsétjeik vannak az 
okmány utolsó sorai alatt. Az okmány valószínűleg Berzeviczén 
lett kiállítva, miután az ottani plébános és a sárosi alispán és 
szolgabíró vannak végrehajtóknak kinevezve.

In Nomine Domini divini Anno Domini Millesimo quin- 
^entesimo quimpmgesimo, feria quarta proxima autó Gonver- 
sionem Pauli.

Ego Christophorus haeres (?) de (?) Berzevicze licet corpore 
debili, sanus tamen mente animo bene deliberato hujusmodi feci 
testamentum: Quod si mortuus fuero, extunc Deo meo animam 
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meam commendo et corporem terrae. Testamentarios autem 
constituo Egregium Ladislaum Horváth Vice Comitem Comi- 
tatus Sáros, Egreg. Colomanum Judicem Nobilium incliti Comi- 
tatus, Egregium Sigismundum Cappi, E. Georgium de Berthoth, 
E. Eridericum de Berzevicze, Nicolaum Bornemisza et Seba- 
stianum parochum nostrum in Berzevicze.

In quorum príma lego Curiam Nobilitarem in Berzevicze 
filio meo juniori Martino, quam Curiam Georgina fi] ius meus inte
rjúi regere et observare débeat usque ad annos perfectionis ipsius.

Item ex quo secundum consuetudinem Regni Valentinná 
filius meus illám Curiam Nobilitarem in Lomnicza elegit in 
Comitatu Scepusiense, ipsam teneat, et Georgio filio meo 
Curiam in Darocz lego, quam tamen Curiam ceteri fratres in 
Edificio juvare obligantur.

Item de filia nostra junioré Zophia omnes fratres curam 
habeánt, ut ipsam honesté conservent et quidem de vestibus 
etiam usque ad aetatem maturam et ipsam honeste nuptui 
tradant. Cui etiam filiae meae Zophiae lego unum p.................  
argenteum, quinque coclearia argentea integra et duó fracta, 
trés annullos aureos et duos aurios quilibet valens duos aureos.

Thesaurorum depositum nullum habeo in auro et argento 
neque pecuniae.

Quantum est de bonis mobilibüs et immobilibus práeser- 
tim, quae ego in vita mea aquisivi, tűm in Comitatu Sáros 
qpam etiam in Comitatu Scepusiensi pro mea pecufiia, illa 
omuia tribus filiis meis lego videlicet Valentino, Georgio et 
Martino, et praexertim qui erant quondam Leonardi Brrzc- 
viczey. ltom Committo filiis meis dare ' quietanciam Egregio 
Georgio de Berthot et fratribus suis de debito et de fernalibus (?) 
ceteris, quia ipsi satis fecerunt decentibus. (?)